
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

№ 29/1 (11732)
Тираж сертифицирован

Национальной 
тиражной службой

Пятница, 29 апреля 2011 года            СПЕЦВЫПУСК http://ia-bal.mosoblonline.ru

О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  С А Й Т  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Б А Л А Ш И Х А : www.balashiha.ruwww.balashiha.ru

Режим работы МУ «МФЦ Режим работы МУ «МФЦ 
городского округа городского округа 

Балашиха»Балашиха» 
Понедельник с 9.00 до 18.00

Вторник с 9.00 до 18.00
Среда с 9.00 до 18.00

Четверг с 9.00 до 18.00
Пятница с 9.00 до 18.00
Суббота с 9.00 до 15.00

Воскресенье - выходной

529%02%06, 529%37%62,529%02%06, 529%37%62,
521%30%92521%30%92

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА БАЛАШИХА

Р Е Ш Е Н И Е

       от 26.04.2011 года                 № 30/228

Î ñîãëàñîâàíèè 

ïðîõîæäåíèÿ ó÷àñòêà 

ãðàíèöû ãîðîäñêîãî îêðóãà 

Áàëàøèõà Ìîñêîâñêîé 

îáëàñòè ìåæäó 

òåððèòîðèÿìè Ìîñêîâñêîé 

îáëàñòè 

è ãîðîäà Ìîñêâû 

В соответствии со статьёй 12 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 6 Устава городского округа Бала-
шиха Московской области 

Совет депутатов городского округа 
Балашиха решил:

1. Согласовать прохождение участка 
границы городского округа Балашиха 
Московской области и внесение соответ-
ствующих изменений в Закон Московской 
области от 07.07.2006 № 99/2006-ОЗ 
«О городском округе Балашиха и его 
границе» в соответствии с Приложением 
к настоящему решению в целях приведе-
ния границы городского округа Балашиха 
Московской области в соответствие с из-
менением границы Московской области 
после утверждения Советом Федерации 
Федерального Собрания Российской Фе-
дерации.

2. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Факт».

Глава городского округа Балашиха 
Московской области 

В.Г. САМОДЕЛОВ

(Приложения смотрите на страницах 2–9).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА
Р Е Ш Е Н И Е

                         от 26.04.2011 года                            № 30/227

Î âûðàæåíèè Ñîâåòîì äåïóòàòîâ 
ãîðîäñêîãî îêðóãà Áàëàøèõà Ìîñêîâñêîé 

îáëàñòè ìíåíèÿ íàñåëåíèÿ ïî ïðåäëîæåíèþ 
ãóáåðíàòîðà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè îá 

èçìåíåíèè ãðàíèöû ãîðîäñêîãî îêðóãà 
Áàëàøèõà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè

В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Устава 
городского округа Балашиха Московской области 

Совет депутатов городского округа Балашиха решил:
1. Поддержать предложения губернатора Московской области 

об изменении границы городского округа Балашиха Московской 
области (в рамках предлагаемого изменения границ субъектов 
Российской Федерации города федерального значения Москвы 
и Московской области) и согласовать изменение границы 
городского округа Балашиха Московской области согласно 
прилагаемому картографическому изображению участков 
изменения границ.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Факт».
Глава городского округа Балашиха 

Московской области 
В.Г. САМОДЕЛОВ

(Приложения смотрите на страницах 10–16).

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



2 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от  26.04.2011 г.       № 30/228

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от  26.04.2011 г.       № 30/228



3ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

8



4 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

8

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



5ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



6 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

8

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

8



7ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



8 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

8

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



9ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/228



10 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227



11ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

7



12 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227



13ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227



14 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
ре

ш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Б

ал
аш

их
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 2

6.
04

.2
01

1 
г.

   
   

№
 3

0/
22

7



15ФАКТ Пятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ruОФИЦИАЛЬНО

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227



16 ФАКТПятница, 29 апреля 2011 г., № 29/1 (11732)
http://ia-bal.mosoblonline.ru ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Татьяна Николаевна 
ТЮЛЮЛЮКИНА.
ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ: 
Елена ИЛЬИНА.
ДИЗАЙН, ВЕРСТКА:
Алла ПОКИДА,
Валерий ПОЛОШОВЕЦ.
ФОТО: Ирина ЗУБАРЕВА.
НАБОР: Вера РОМАНОВА.
КОРРЕКТУРА: Ольга ОРЛОВА, 
Михаил МАЛЬКОВ.

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ
РЕДКОЛЛЕГИИ:

А.А. Горячев, Е.Е. Ильина, 
В.В. Королёва, М.А. Кучин, 

С.Г. Нелипович,
Л.З. Пивоваров,

протоиерей Николай 
Погребняк, 

А.И. Ромашкин, 
С.А. Сафронов, 
Г.В. Трушкина, 

Т.Н. Тюлюлюкина, 
Т.И. Ушакова, 

В.М. Шаронова, 
С.В. Шарцева.

Общественно%политическая газета «ФАКТ» 
городского округа Балашиха.
Издается с 22 апреля 1931 года. 
Учредители: Администрация городского округа 
Балашиха и Государственное учреждение Мо-
сковской области «Информационное агентство 
Балашихинского района Московской области». 
Зарегистрирована в Федеральной службе по над-
зору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Центральному федеральному округу 
21 декабря 2006 года.
Регистрационное свидетельство 
ПИ № ФС1O51222.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
143900, Московская область, г. Балашиха, 
ул. Советская, 15. 
ТЕЛЕФОН/ФАКС: 529%47%85, 
e%mail: GAZETAFAKT@YANDEX.RU
www.mosoblonline.ru (раздел «Пресса»)
ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: 529%57%98, 529%67%71.
ОТДЕЛ РАДИОВЕЩАНИЯ: 529%81%90.
Редакция не рецензирует и не возвращает 
не заказанные ею материалы. Автор несет перед 
редакцией ответственность за точность приведенной 
информации. За содержание объявлений 
ответственность несет рекламодатель. Материалы, 
помеченные знаком (R), печатаются на правах рекламы.

Подписной индекс 24429.
Тираж 10000. 

Печатается 
в Волоколамской типографии, 

филиале ОАО «ПФОП».
Адрес: 143600, Моск. обл.,

 г. Волоколамск, ул. Парковая, д. 9.
Газета выходит 2 раза в неделю.         

Срок подписания в печать O 15.00. 
Номер подписан 27.04.2011 г. в 15.00.

№ 29/1 (11732), 29 апреля 2011 года.
4 п.л. Цена свободная.  

Заказ № 1683.

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Балашиха 

Московской области 
от 26.04.2011 г.      № 30/227


